
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: ___%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  15,98%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS

1.131.545,55R$        830.662,51R$                         116.291,88R$                   116.291,88R$             116.291,88R$                  -                         10/02/2024 31/01/2024

Fevereiro 926.819,58R$           832.828,25R$                         116.595,12R$                   116.595,12R$             116.595,12R$                  -                         10/03/2024 29/02/2024

Março 933.709,76R$           869.650,05R$                         121.750,43R$                   121.750,43R$             121.750,43R$                  -                         10/04/2024 01/04/2024

Abril 923.121,57R$           790.319,05R$                         110.060,24R$                   110.060,24R$             110.060,24R$                  -                         10/05/2024 19/04/2024 e 03/05/2024

Maio 913.022,54R$           788.299,92R$                         110.361,09R$                   110.361,09R$             110.361,09R$                  -                         10/06/2024 29/05/2024

Junho 881.692,30R$           765.422,29R$                         107.158,24R$                   107.158,24R$             107.158,24R$                  -                         10/07/2024 28/06/2024

Julho 886.714,88R$           764.679,04R$                         107.054,18R$                   107.054,18R$             107.054,18R$                  -                         10/08/2024 31/07/2024

Agosto 885.202,25R$           764.400,58R$                         107.015,17R$                   107.015,17R$             107.015,17R$                  -                         10/09/2024 30/08/-2024

Setembro 1.714.996,62R$        1.542.164,51R$                      215.902,21R$                   215.902,21R$             215.902,21R$                  -                         10/10/2024 30/09/2024

Outubro 915.474,46R$           787.515,11R$                         110.251,30R$                   110.251,30R$             110.251,30R$                  -                         10/11/2024 31/10/2024

Novembro 919.025,53R$           785.708,99R$                         109.998,40R$                   109.998,40R$             109.998,40R$                  -                         10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 900.039,51R$           764.932,87R$                         107.089,78R$                   107.089,78R$             107.089,78R$                  -                         10/01/2025 30/12/2024

13º 809.134,11R$           764.263,23R$                         106.996,83R$                   106.996,83R$             106.996,83R$                  -                         10/12/2024 25/09/2024
TOTAL 12.740.498,66R$     11.050.846,40R$                   R$ 1.546.524,87 R$ 1.546.524,87 R$ 1.546.524,87

DATA DO REPASSE (13)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  nº 1.460/2004  

BASE DE CÁLCULO RETIDA (9) CONTABILIZADA RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO (12)

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
RESOLUÇÃO TC NºXX, DE XX DE DEZEMBRO DE 2024.

Documento Assinado Digitalmente por: ROBERTO ABRAHAM ABRAHAMIAN ASFORA, TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 6f6de4cf-b0ab-444c-ba74-a90117228d51



PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.131.545,55R$                     830.662,51R$                              149.519,16R$                      149.519,16R$                         149.519,16R$                     -                    10/02/2024 31/01/2024

Fevereiro 926.819,58R$                        832.828,25R$                              149.908,99R$                      149.908,99R$                         149.908,99R$                     -                    10/03/2024 29/02/2024

Março 933.709,76R$                        869.650,05R$                              156.536,81R$                      156.536,81R$                         156.536,81R$                     -                    10/04/2024 01/04/2024

Abril 923.121,57R$                        790.319,05R$                              142.257,34R$                      142.257,34R$                         142.257,34R$                     -                    10/05/2024 19/04/2024 e 03/05/2024

Maio 913.022,54R$                        788.299,92R$                              141.893,96R$                      141.893,96R$                         141.893,96R$                     -                    10/06/2024 29/05/2024

Junho 881.692,30R$                        765.422,29R$                              137.776,01R$                      137.776,01R$                         137.776,01R$                     -                    10/07/2024 28/06/2024

Julho 886.714,88R$                        764.679,04R$                              137.642,20R$                      137.642,20R$                         137.642,20R$                     -                    10/08/2024 31/07/2024

Agosto 885.202,25R$                        764.400,58R$                              137.592,10R$                      137.592,10R$                         137.592,10R$                     -                    10/09/2024 30/08/-2024

Setembro 1.714.996,62R$                     1.542.164,51R$                          277.589,60R$                      277.589,60R$                         277.589,60R$                     -                    10/10/2024 30/09/2024

Outubro 915.474,46R$                        787.515,11R$                              141.752,58R$                      141.752,58R$                         141.752,58R$                     -                    10/11/2024 31/10/2024

Novembro 919.025,53R$                    785.708,99R$                              141.427,46R$                      141.427,46R$                         141.427,46R$                     -                    10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 900.039,51R$                    764.932,87R$                              137.687,75R$                      137.687,75R$                         -                                  137.687,75R$                     -                    10/01/2025 30/12/2024

13º 809.134,11R$                    764.263,23                              137.567,38                       137.567,33R$                         -                                  137.567,33R$                     -                    10/12/2024 25/09/2024

TOTAL 12.740.498,66R$               11.050.846,40R$                    1.989.151,34R$               1.989.151,29R$                 -R$                             1.989.151,29R$              -R$               

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (10)

RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO 

(12)
DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.375.879,19R$                  2.494.057,15R$               448.929,89R$                448.929,89R$                 448.929,89R$              -R$                      10/02/2024 23/01/2024

Fevereiro 2.730.140,42R$                  2.512.288,51R$               452.211,58R$                452.211,58R$                 452.211,58R$              -R$                      10/03/2024 28/02/2024

Março 2.946.735,12R$                  2.832.433,30R$               509.838,21R$                509.838,21R$                 509.838,21R$              -R$                      10/04/2024 03/04/2024

Abril 2.971.303,94R$                  2.564.872,98R$               461.677,16R$                461.677,16R$                 461.677,16R$              -R$                      10/05/2024 22/04/2024

Maio 2.972.708,45R$                  2.570.824,82R$               462.748,52R$                462.748,52R$                 462.748,52R$              -R$                      10/06/2024 28/05/2024

Junho 2.981.885,84R$                  2.547.106,66R$               458.479,20R$                458.479,20R$                 458.479,20R$              -R$                      10/07/2024 25/06/2024

Julho 2.960.993,65R$                  2.557.694,03R$               460.384,49R$                460.384,49R$                 460.384,49R$              -R$                      10/08/2024 25/07/2024

Agosto 2.963.457,62R$                  2.555.093,76R$               459.916,85R$                459.916,85R$                 459.916,85R$              -R$                      10/09/2024 26/08/2024

Setembro 5.672.783,21R$                  5.179.599,11R$               932.327,83R$                932.327,29R$                 932.327,29R$              -R$                      10/10/2024 24/09/2024

Outubro 3.056.618,08R$                  2.634.922,44R$               474.286,00R$                474.286,00R$                 474.286,00R$              -R$                      10/11/2024 18/10/2024

Novembro 3.040.947,15R$                  2.627.848,95R$               473.012,79R$                473.012,79R$                 473.012,79R$              -R$                      10/12/2024 25/11/2024

Dezembro 3.046.640,11R$                  2.615.655,85R$               470.817,98R$                470.817,98R$                 470.817,98R$              -R$                      10/01/2025 20/12/2024

13° Salário 2.618.299,83R$                  2.544.619,80R$               458.031,02R$                458.031,02R$                 458.031,02R$              -R$                      10/12/2024 02/12/2024

TOTAL 41.338.392,61R$                36.237.017,36R$             6.522.661,52R$             6.522.660,98R$              -R$                     6.522.660,98R$           -R$                      

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(10)

RECOLHIDA (11)
DATA DATA DO REPASSE (13)COMPETÊNCIA VALOR (8) DEVIDA CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

PREFEIRURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS
ANEXO XI–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)
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Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: ___%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,98%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (8) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.375.879,19R$      2.494.057,15R$         349.165,17R$          349.165,17R$      349.165,17R$          -R$               10/02/2024 23/01/2024
Fevereiro 2.730.140,42R$      2.512.288,51R$         351.717,52R$          351.717,52R$      351.717,52R$          -R$               10/03/2024 28/02/2024
Março 2.946.735,12R$      2.832.433,30R$         396.537,41R$          369.756,54R$      369.756,54R$          -R$               10/04/2024 03/04/2024
Abril 2.971.303,94R$      2.564.872,98R$         359.079,82R$          359.079,82R$      359.079,82R$          -R$               10/05/2024 22/04/2024
Maio 2.972.708,45R$      2.570.824,82R$         359.913,15R$          359.913,15R$      359.913,15R$          -R$               10/06/2024 28/05/2024
Junho 2.981.885,84R$      2.547.106,66R$         356.592,17R$          356.592,17R$      356.592,17R$          -R$               10/07/2024 25/06/2024
Julho 2.960.993,65R$      2.557.694,03R$         358.074,44R$          358.074,44R$      358.074,44R$          -R$               10/08/2024 25/07/2024
Agosto 2.963.457,62R$      2.555.093,76R$         357.710,39R$          357.710,39R$      357.710,39R$          -R$               10/09/2024 26/08/2024
Setembro 5.672.783,21R$      5.179.599,11R$         725.141,67R$          725.141,67R$      725.141,67R$          -R$               10/10/2024 24/09/2024
Outubro 3.056.618,08R$      2.634.922,44R$         368.886,72R$          368.886,72R$      368.886,72R$          -R$               10/11/2024 18/10/2024
Novembro 3.040.947,15R$      2.627.848,95R$         367.896,95R$          367.896,95R$      367.896,95R$          -R$               10/12/2024 25/11/2024
Dezembro 3.046.640,11R$      2.615.655,85R$         366.189,37R$          366.189,37R$      366.189,37R$          -R$               10/01/2025 20/12/2024
13° Salário 2.618.299,83R$      2.544.619,80R$         356.247,06R$          356.247,06R$      356.247,06R$          -R$               10/12/2024 02/12/2024
TOTAL 41.338.392,61R$    36.237.017,36R$       5.073.151,84R$       5.046.370,97R$   5.046.370,97R$       

DATA DO REPASSE (13)BASE DE CÁLCULO RETIDA (9) CONTABILIZADA RECOLHIDA (11) DATA DO 
VENCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DA MADRE DE DEUS
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  nº 1.460/2004  

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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